
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/315/2022 
RADY POWIATU W SANDOMIERZU 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć: nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 42 ust. 7 pkt 2 i ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 
2022 r. o zmianie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) Rada Powiatu w Sandomierzu, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XLV/269/2018 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach lub placówkach, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 2372 i z 2019 r. poz. 2334), 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć: nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych”; 

2) w § 1 w pkt. 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych.”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 3048



„1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach dla których 
Powiat Sandomierski jest organem prowadzącym, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć określony w art.42 ust. 3 Karta Nauczyciela do wysokości określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

Dyrektor szkoły ponadpodstawowej niewchodzącej w skład zespołu, 
liczącej: 

 

- do 12 oddziałów 7 
- od 13 do 19 oddziałów 5 

1. 

- 20 oddziałów i więcej 4 
Dyrektor (posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska: 
pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa) szkoły 
ponadpodstawowej niewchodzącej w skład zespołu, liczącej: 

 

- do 12 oddziałów 8 
- od 13 do 19 oddziałów 6 

2. 

- 20 oddziałów i więcej 5 

Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
 

- do 11 oddziałów  5 
- od 12 do 18 oddziałów 4 

3. 

- 19 oddziałów i więcej 3 
Dyrektor (posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska: 
pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa) zespołu szkół 
liczącego: 

 

- do 11 oddziałów 6 
- od 12 do 18 oddziałów 5 

4. 

- 19 oddziałów i więcej 4 
Wicedyrektor szkoły ponadpodstawowej niewchodzącej w skład 
zespołu, liczącej: 

 

- do 11 oddziałów (za zgodą organu prowadzącego) 11 
- od 12 oddziałów do 19 oddziałów 9 

5. 

- 20 oddziałów i więcej 8 
Wicedyrektor (posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska: 
pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa) szkoły 
ponadpodstawowej niewchodzącej w skład zespołu, liczącej: 

 

- do 11 oddziałów ( za zgodą organu prowadzącego) 13 
- od 12 do 19 oddziałów 11 

6. 

- 20 oddziałów i więcej 10 
Wicedyrektor zespołu szkół liczącego:  
- do 11 oddziałów (za zgodą organu prowadzącego) 9 
- od 12 do 19 oddziałów 8 7. 

- 20 oddziałów i więcej 7 
Wicedyrektor (posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska: 
pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa) zespołu szkół 
liczącego: 

 

- do 11 oddziałów (za zgodą organu prowadzącego) 11 
- od 12 do 19 oddziałów 10 

8. 

- 20 oddziałów i więcej 9 
9. Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3048



10. 
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 
- internat 
- szkoła podstawowa specjalna  

 
8 
5 

11. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 8 
12. Dyrektor bursy szkolnej 10 
13. Kierownik praktycznej nauki zawodu 8 

”; 

4) w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4, 5 i 6 w następującym brzmieniu: 

„4. Dyrektor szkoły/placówki, wicedyrektor szkoły/placówki oraz nauczyciel pełniący obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze może być 
zwolniony - w całości lub w części – z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jeżeli: 

1) warunki funkcjonowania szkoły/placówki powodują znaczne zwiększenie zadań wynikających 
z wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący lub związanych z zapewnieniem 
bezpiecznych warunków nauki i pracy, 

2) w organizacji pracy szkoły wystąpiły warunki uniemożliwiające jego realizację. 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4, może nastąpić na wniosek dyrektora szkoły/placówki lub 
z inicjatywy Starosty Sandomierskiego. 

6. Zwolnienia z obowiązku, o którym mowa w ust. 4 udziela się nie dłużej niż na okres jednego roku 
szkolnego, z zastrzeżeniem, że może być ono cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, 
z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających.”; 

5) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w pełnym wymiarze zajęć, wynosi 
22 godziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sandomierzu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Huk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3048


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-09-07T08:47:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




